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Styczeń 2019 roku to dobry miesiąc dla strażaków z powiatu cieszyńskiego. Nowy wóz
pojawił się również w OSP Pruchna – pierwszy raz został publicznie zaprezentowany 21
stycznia 2019 roku. Pojazd to Kamaz GBA 3.5/30. Jest to pierwszy tego typu pojazd w
województwie śląskim.

fot. OSP Pruchna

- Samochód posiada silnik wysokoprężny doładowany o mocy 211kW pojemności 6700cm3, napęd 4x4 oraz
wyposażony jest w ogumienie terenowe. Kabina jednomodułowa pomieści sześciu ratowników. Na
wyposażeniu samochodu znalazła się również wciągarka elektryczna, maszt oświetleniowy LED i działko
wodno-pianowe. Samochód posiada zbiornik na wodę o pojemności 3500 litrów oraz zbiornik na środek
pianotwórczy o pojemności 350 litrów co w połączeniu z wysokowydajną pompą 3000 litrów/min daje
strażakom dużą przewagę nad walką z pożarami. Sprzęt, w który dodatkowo został wyposażony samochód
pożarniczy to 4 aparaty powietrze ODO wraz z czujnikami bezruchu, 4 radiostacje nasobne, kamerę
termowizyjną, czujnik wielogazowy, podpory stabilizacyjne, agregat trójfazowy ze stabilizacją napięcia,
szybkie natarcie 60m, prądownice do piany pp2 i pp4, wytwornicę pianową, 4 latarki kątowe, szperacz LED
pogorzeliskowy oraz zestaw narzędzi burzących – wyjaśnia Prezes OSP Pruchna Jarosław Górski.

W pojeździe znajduje się również nowoczesna nawigacja satelitarna z dostępem do najnowszych map. W
przypadku, gdy przy interwencji liczy się niemalże każda sekunda, urządzenie pomoże strażakom szybciej
przemierzyć nieznany teren i dotrzeć na miejsce zdarzenia.

Zakup samochodu nastąpił po przetargu ogłoszonym w lipcu, do którego przystąpiła tylko jedna firma. Kwota,
która została zaproponowana za pojazd to 799 118,70 zł. Pojazd został sfinansowany ze środków własnych
jednostki w kwocie 49 504,27 zł, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 99
889,84 zł, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 249 724,59 zł, środków
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 170 000 zł oraz ze środków Gminy Strumień, która na
ten cel przeznaczyła 230 000 złotych.
- Pragniemy podziękować wszystkim, którzy nam pomagali przy pozyskaniu nowego samochodu dla naszej
jednostki – poinformowali strażacy z OSP Pruchna.
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